



## KSM Invest I ApS

Kristiansbakken 18, 8660 Skanderborg  
CVR-nr. 31620449

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.03.2020

---

**Jesper Bruun Jørgensen Ørnskov**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

KSM Invest I ApS  
Kristiansbakken 18  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 31620449  
Hjemsted: Skanderborg  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Jesper Bruun Jørgensen Ørnskov

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje fast ejendom og værdipapirer, foretage investering og kapitalanbringelse samt hermed beslægtet virksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.072 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>553.393</b>	<b>1.457.251</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.725.000	13.968.750
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.278.393</b>	<b>15.426.001</b>
Andre finansielle omkostninger	1	(690.510)	(667.170)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.587.883</b>	<b>14.758.831</b>
Skat af årets resultat	2	(515.597)	(2.384.933)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.072.286</b>	<b>12.373.898</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		3.072.286	12.373.898
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.072.286</b>	<b>12.373.898</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsjendomme		74.500.000	70.775.000
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>74.500.000</b>	<b>70.775.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>74.500.000</b>	<b>70.775.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		320.350	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>320.350</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.594.014</b>	<b>2.857.614</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.914.364</b>	<b>2.857.614</b>
<b>Aktiver</b>		<b>77.414.364</b>	<b>73.632.614</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Overført overskud eller underskud		35.702.907	32.630.621
<b>Egenkapital</b>		<b>35.952.907</b>	<b>32.880.621</b>
Udskudt skat		4.568.279	4.113.100
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.568.279</b>	<b>4.113.100</b>
Gæld til realkreditinstitutter		34.300.743	35.115.992
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>34.300.743</b>	<b>35.115.992</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	818.264	805.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		73.750	62.937
Gæld til associerede virksomheder		0	288.409
Anden gæld		1.700.421	366.455
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.592.435</b>	<b>1.522.901</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>36.893.178</b>	<b>36.638.893</b>
<b>Passiver</b>		<b>77.414.364</b>	<b>73.632.614</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	250.000	32.630.621	32.880.621
Årets resultat	0	3.072.286	3.072.286
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>35.702.907</b>	<b>35.952.907</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	13.529
Renteomkostninger i øvrigt	690.510	653.641
	<b>690.510</b>	<b>667.170</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	455.179	2.384.933
Regulering vedrørende tidligere år	60.418	0
	<b>515.597</b>	<b>2.384.933</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	52.373.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>52.373.500</b>
Opskrivninger primo	18.401.500
Årets opskrivninger	3.725.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>22.126.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>74.500.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommene sker på baggrund af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,00% pr. 31.12.2019. En forøgelse af afkastkravet på 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4.356 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,25%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 4.997 t.kr.

Den faktisk leje pr. m2 for ejendommene udgør 494 kr. pr. 31.12.2019 mod 462 kr. sidste år. Størrelsen på selskabets ejendomme udgør 9.073 m2.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	818.264	805.100	34.300.743	31.027.687
	<b>818.264</b>	<b>805.100</b>	<b>34.300.743</b>	<b>31.027.687</b>

#### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alle mellemværende med realkreditinstitut har selskabet stillet pant for sin gæld på 34.301 t.kr., sikret ved ejerpantebrev på i alt 5.100 t.eur. svarende til 38.083 t.kr. pr. 31.12.2019, i investeringsejendomme med en samlet regnskabsmæssig værdi på 74.450 t.kr.
